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Vedrørende det norske plasmafraksjoneringsprosjektet. 
 
Foreningen for blødere i Norge er kjent med at det for tiden arbeides med nye 
anbudsdokumenter for det norske plasmafraksjoneringsprosjektet. Vi har i denne forbindelse 
drøftet fordeler og ulemper ved prosjektet i vårt styre og i vårt medisinske fagråd. 
Vi ønsker med dette brev og gjøre vår tanker omkring det kjent blant offentlige myndigheter. 
 
Prosjektet har pågått omtrent uendret i snart 20 år og er etter hvert relativt enestående i Europa. 
Det er vel bare Slovenia som har et lignende prosjekt.  
Bløderforeningen støtter hovedtankene bak prosjektet, nemlig at landene helst bør være 
selvforsynt med plasmaprodukter og at det ut fra et smittemessig synspunkt er en fordel at 
norske innbyggere i størst mulig grad behandles med plasmaprodukter fra norske givere. 
Vi frykter imidlertid at prosjektet nå mer fortsetter av ”gammel vane” enn etter at det er foretatt 
en fullstendig gjennomgang/evaluering av prosjektet og at alternative løsninger er vurdert. 
 
Vi er klar over at blodbankøkonomien etter hvert er blitt avhengig av prosjektet, og ville trenge 
alternativ finansiering dersom prosjektet opphørte. Slike forhold må selvfølgelig bli underordnet 
når man vurderer om prosjektet skal fortsette. Vi frykter imidlertid at blodbankene etter hvert er 
blitt så økonomisk avhengig av prosjektet at dette i en viss grad kan ”smitte” over på de faglige 
argumenter. Det må være de medisinskfaglige vurderinger av plasmaproduktene som styrer 
prosjektet og ikke blodbankenes økonomi. 
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Blodbankenes økonomiske avhengighet av prosjektet bør vurderes nærmere. 
 
 
Prosjektet kan også ha enkelte negative sider som man må være oppmerksom på.  

 
• Vi har forstått det slik at det ikke er noen direkte avtale mellom behandlende leger og 

blodbankene om bruk av disse spesifikke produktene, men at det har utviklet seg en 
sedvane om at man først bruker opp de produktene som kommer fra prosjektet. Dette 
kan medføre at klinikerne står i fare for å bruke preparater fra prosjektet i stedet for bedre 
preparater registrert på det vanlige legemiddelmarked.  

 
 
• Økonomien og utbytte fra prosjektet kan medføre at man ikke bruker de aller beste 

virusinaktiveringsmetoder eller høyrensede produkter. Dette skjedde bl.a. under 
forprosjektet i 1987/88 da norske blødere som de siste i Vest-Europa ble smittet med 
hepatitt C og i 1993 da Norge som siste land i Vest-Europa fikk en hepatitt-A epidemi 
blant norske blødere.  Begge ganger etter at undertegnende/bløderforeningen hadde 
advart mot nettopp disse spesifikke farene. 

  
Plasmafraksjoneringsprosjektet ble behandlet i vårt medisinske fagråd (som består av landets 
fremste behandlende leger og blodbanklege) den 3. oktober i år.  
Fagrådet kom enstemmig fram til følgende konklusjon: 
 

”I den grad man skal bruke plasmaderiverte produkter i bløderbehandlingen, bør de være basert på norsk 
plasma.  
Kontraktperiodene bør holdes så korte som mulig for å unngå unødig binding. 
Prosjektet bør evalueres og alternative systemer bør vurderes.” 

 
  
Foreningen for blødere i Norge gir sin tilslutning til Fagrådets konklusjoner og krever på denne 
bakgrunn at plasmafraksjoneringsprosjektet blir gjenstand for en ekstern evaluering og at 
alternative systemer vurderes. Dersom det i denne evalueringsfase må inngås nye kontrakter, så 
bør de være av kortest mulig varighet. 
 
Foreningen er også interessert i høre hvordan Sosial- og helsedirektoratet og/eller Statens 
legemiddelverk vurderer denne saken og ser fram til en dialog omkring dette. 
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